
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар основная 

общеобразовательная школа № 81 

имени Защитников           Пашковской переправы 

Приказ 

От  02.09.2024г.                                                                                    № 76/19-0 

 

«Об утверждении рабочих программ учебных предметов, программ 

дополнительного образования  Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», плана учебно-

воспитательных,внеурочных и социально-культурных мероприятий  в 

центре центра «Точка роста», должностных инструкций сотрудников и 

руководителя «Точки роста» на базе муниципального автономного  

общеобразовательного учреждения муниципального образования город 

Краснодар основной общеобразовательной школы № 81 имени 

Защитников Пашковской переправы 

 

В соответствии с приказом МБОУ ООШ № 81 от 01.09.2022г. № 87/6-О 

«О создании в 2022 году на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования город 

Краснодар основной общеобразовательной школы № 81 имени Защитников 

Пашковской переправы Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», для обеспечения развития у 

обучающихся естественно-научной, математической, информационной 

грамотности, формирования критического и креативного мышления,  

совершенствования навыков естественно-научной и технологической 

направленностей, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень программ общего образования, программ 

дополнительного образования в центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить рабочие программы учебных предметов «Физика», «Химия», 

«Биология» и  4 программ дополнительного образования  для использования в 

образовательном процессе в 2024-2025 учебном году в центре образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

(Приложение № 1 к приказу). 

3. Утвердить должностную инструкцию сотрудника центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя  центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

 

 



 

5. Педагогическим работникам осуществлять образовательный процесс в 

строгом соответствии с содержанием рабочих программ, утвержденных 

данным приказом. 

6. Руководителю центра естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» Закузенной О.В. осуществлять контроль за 

реализацией рабочих программ в соответствии с планом внутренней 

системы оценки качества образования. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ ООШ № 81 Е.Ю.Пешкова



 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу № 76/19-0    от 02.09.2024г. 

 

 

 
Перечень программ общего образования, программ внеурочной деятельности 

в центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МАОУ ООШ № 81 

Основные предметы 

 

 

 

 

 
 

Дополнительное образование 

Наименование программы Срок реализации Количество 

часов в неделю 

Класс Количество 

групп/количество 

детей в группе 

Всего детей 

«Химия вокруг нас» 1 год 4 8-9 2/12 24 

 « Изучение основ управления 

манипулятора DOBOT » 

1 год 9 8-9 3/12 36 

«Проект в действии» 1 год 5 8-9 3/12 36 

«Биология в исследованиях» 1 год 4 8                  2/12 24 

Итого: 120 

 

Предметная 

область 

Учебные 

предметы/классы 

Количество часов в неделю/год Всего 

5 6 7 8 9 

Естественнонаучные 

предметы 

Физика - - 2/68 2/68 3/102 238 

Химия - - - 2/68 2/68 136 

Биология 1/34 1/34 2/68 2/68 2/68 272 
 

       

 


		2024-11-28T14:41:42+0300
	Пешкова Елена Юрьевна




